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ærede Medlem for Kjabeolzarns Amts 4de 
Valgkreds (Hørup), som anklagede Høire, 
fordi de ikke havde taget Ordet i denne Sag. 
Overfor ham vil jeg sige, hvad han jo for- 
øvrigt meget godt vidste, at det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns 4de Valgkreds (Scharling) 
har haft Ordet i denne Sag, og hans almin- 
delige Betragtninger med Hensyn til det fore- 
liggende Forslag anser jeg ogsaa som et Ud- 
tryk, i ethvert Tilfælde for min personlige 
Mening om denne Sag, og jeg tror ogsaa 
gennemgaaende fra hele den Side af Salen, 
hvortil jeg hører. Vi finde ikke Anledning 
til i saa stor en Maalestok at tage Ordet 
om et saadant Spørgsmaal, som sket er fra 
de Herrers Side; thi vi skvnne ikke, at den 
megen Tale, som-er ført, er til Gavn for 
Sporgsmaalets Fremme Vi ere imidlertid 
selvfølgelig villige til, under disse som under 
alle Omstændigheder, at gaa med tils en saa 
indgaaende Forhandling som muligt, saavel 
af dette Spørgsmaal som af andre. Dermed 
har jeg ogsaa besvaret en Bemærknimg, som 
fremkom fra det ærede Medlem fra Holbask 
Amts 3die Valgkreds (Tauber), som nulla-I 
gede os for, at vi ved tidligere Lejligheder 
ikke havde villet deltage i Forhandlingen om 
tidligere forelagte Toldlovforslag. Denne 
Bemærkning fra hans Side er slet ikke rig- 
tig. Vi ere altid gaaede til Behandling af 
enhver Sag, og kun iTilfælde, hvor det var 
aldeles klart, at det var et Partiforinaah 
det drejede sig om og ikke Spørgsmaalets 
Fremme, have vi selvfolgelig indtaget en 
ligegyldig Holdning thi saa vilde jo Arbejdet 
have været til ingen Nytte, og derfor havde 
vi ingen Lyst til at indlade os paa en ind- 
gaaende Forhandling om saadanne Spørgs- 
maal. Hver Gang man derimod er kommen 
med det Maal for Øje« at udrette« noget, 
skonner jeg ikke rettere, end at vi stadig have 
været og fremdeles ere villige til at optage 
enhver indgaaende Behandling. 

Henn ing  J e n s e m  Det ærede Med- 
leni fra Mors ( . Ravn), som nylig talte, 
varslede om, at der vilde komme et Medlem, 
som vilde lave et stort »Skrald«. Det ærede 
Medlem fra Mors vælger altid sine Udtryk 
med den største Smagfuldhed, og han sagde 
nu her, at der vilde komme et Medlem, som 
vilde gøre et stort ,,Skrald«. Maaske for- 
øvrigt det ærede Medlem hentede denne Lig- 
nelse fra de kgl. Skulde, han dvælede jo 
meget længe ved de kgl. Heste, og maaske er 
han ogsaa kommen til at tænke paa Skral- 
dene fra de kgl. Piske, da han prvfeterede om, 
at der vilde komme et Medlem, som vilde 
lave et stort Skraldi og sætte Olskatten i 
Forbindelse med Alderdomsforsørgelsen· « Der 
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er ingen Tvivl om, at det ærede Medlem 
derved sigtede til mig. men jeg maa dog be- 
gynde med at udtale, at det ærede Medlem 
fra Mors i saa Tilfælde just ikke har været 
en af de store Profeter, for det er ikke min 
Mening at lave noget stort Skrald for denne 
Sag. da den ikke for Ojeblikket ligger for. 
Derimod er det min Mening at begynde med 
at minde om, at da vi i Ffor havde For- 
slaget for om Beslutning af Ol og Brænde- 
vin, udtalte jeg mig i den Retning, at jeg 
maaske muligvis kunde gaa ind særlig paa 
en Skat paa bajersk Øl, naar denne Skat i 
fin Helhed kom den fattige Befolkning til 
Gode, særlig gennem en Alderdomsforsørgelse, 
idet jeg mente og ogsaa gjorde opmærksom 
paa, at en saadan Alderdonisforsorgelse vilde 
især for Landarbejdernes Vedkommende være 
meget hensigtsmæssig, da de ikke bruge meget 
bajersk Ol og altsaa ikke vilde komme til at 
betale ret meget for deres Alderdomsfom 
sørgelse, medens jeg paa den anden Side 
vilde komme til at beklage, at Byarbejderne 
som bruge en Del bajersk Oh vilde komme til dyrke· 
at bidrage mere, end de burde, til Alder- 
dvmsforforgelsenz jeg antager dog, at de 
mere iibeniidlede Byarbejdere og navnlig de 
gifte Arbejdere ikke bruge saa meget bajersk 
Øl, at de ikke ville have nogen Fordel af, 
om det blev indrettet paa den Maade, som 
jeg i forrige Samling gjorde opmærksom 
paa. Der er under alle Omstændigheder 
ikke den fjerneste Tvivl om 홢- og i saa Hen- 
seende kan jeg ganske henholde mig til, hvad 
det ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts 
4de Valgkreds (Hørup) gjorde opmærksom 
paa -홢홢 at en saadan Anvendelse afØlskatten 
vilde være langt at foretrække for en An- 
vendelse as Olskatten til at kompensere Suk- 
kertvlden med. Det er imidlertid egentlig 
ikke det, jeg vil ind paa, jeg vil kun antyde, 
at saadan var min StillingiFjor, og at jeg 
endnu er af den samme Mening, skønt jeg 
ganske vist under de nuvcerende politiske 
Forhold, hvad der ogsaa blev udtalt af det 
ærede Medlem for Kjøbenhavns Amts 4de 
Valgkreds vilde have Betænkelighed ved at 
gaa til en saadan ny Skat, selv om den 
blev anvendt paa den Maade, som jeg anser 
for den hensigtsmæssigste. Grunden, hvorfor 
jeg har taget Ordet, er ikke for at komme 
ind paa de mangfoldige Undersøgelser pro 
et ironisk-o, som nu ere anstillede af forskel- 
lige ærede Medlemmer, men kun for ganske 
kort at sige, hvad der for mig er Hoved- 
sagen til ikke at gaa ind paa det forelig- 
gende Forslag. Det er, at jeg har faaet det 
estemte Indtryk, at hvis dette Lovforslag 

bliver til Lov, vil det let kiinnesbruges som 
en Kile til at bores ind,- om jeg saa maa 


